

Erythrit, bio
PZN-15301173

Lebensmittel
500g

Aleavedis
im Handel

Fernabsatzinformationen

Name des Produkts: Erythrit, bio

Zutatenverzeichnis: Süßungsmittel Erythrit, aus kontrolliert biologischem Anbau. Nach EU-Öko Standards ohne Gentechnik.

Vegan sowie von Natur aus frei von Laktose und Gluten.

Inhaltsstoffe, die Allergien & Unverträglichkeiten auslösen können: keine

Nettofüllmenge: 500g

Aufbewahrungsempfehlung: Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Inverkehrbringer: Aleavedis Naturprodukte GmbH • D-66450 Bexbach

Verwendung: Als Zuckerersatz zum Süßen von Speisen oder Getränken. 1 g Erythrit entspricht der Süßkraft von ca. 0,7 g Zucker. Erythrit ist gut wasserlöslich und vielseitig in der Anwendung.

Kann bei übermäßigem Verzehr (> 2g/kg Körpergewicht) abführend wirken. Ist für Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet. Ist für die Verwendung bei Tieren nicht geeignet.

Nährwerte* pro 100g:

Brennwert 990 kJ/237 kcal

Fett 0,0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g

Kohlenhydrate 99,8 g

davon Zucker 0,0 g

Ballaststoffe 0,0 g

Eiweiß 0,0 g

Salz 0,0 g

* Die Analysedaten sind Durchschnittswerte und unterliegen den bei Naturprodukten üblichen Schwankungen.
